
 
 

UCHWAŁA NR I.4.2024 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 7 maja 2024 roku 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych Rady Miejskiej w Makowie 
Podhalańskim, dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy oraz 

zwrotu kosztów podróży dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 609) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) § 2 ust. 2 i § 5 ust.3 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r. nr 66, 
poz. 800). 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje,  

§ 1. Podstawą procentowego określenia wysokości zryczałtowanej miesięcznej diety jest maksymalna dieta 
przysługująca radnemu w gminie od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców. 

§ 2. Wysokość zryczałtowanej miesięcznej diety ustala się w następującym stosunku procentowym od 
podstawy, o której mowa w § 1 

1. Radny Rady Miejskiej nie pełniący funkcji przewodniczącego rady, za-cy przewodniczącego rady, 
przewodniczącego stałej komisji  -  47%  

2. Radny pełniący funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej - 87%  

3. Radny pełniący funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej – 66%  

4. Radny pełniący funkcję Przewodniczącego stałej komisji Rady Miejskiej- 56% 

5. Przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy- 25%  

§ 3. 1. Diety z różnych tytułów nie podlegają sumowaniu. 

2. W przypadku spełnienia warunków do pobierania kilku diet, pobiera się jedną wyższą dietę. 

§ 4. 1. W przypadku nieobecności na posiedzeniach rady i jej komisji do końca posiedzenia, wysokość 
diety ulega obniżeniu o 10 % stawki bazowej za każdą nieobecność, nieusprawiedliwioną przez 
Przewodniczącego Rady oraz Przewodniczącego stałej komisji. 

2. Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy jest wypłacana w terminie do 5 dnia następnego miesiąca 
z wyjątkiem miesiąca grudnia kiedy wypłacana jest do 22 dnia tego miesiąca. 

3. Dieta wypłacana jest: 

1) przelewem na rachunek bankowy, 

2) lub gotówką w kasie Urzędu Miejskiego w Makowie Podhalańskim 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 23 maja 2024 r.

Poz. 3617



§ 5. Jeżeli na uzasadniony wniosek Radnego - Przewodniczący Rady wyrazi zgodę na przejazd w podróży 
służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy, Radnemu przysługiwał będzie zwrot 
kosztów przejazdu według ogólnie obowiązujących przepisów. 

§ 6. Upoważnia się Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej do wydawania polecenia wyjazdu służbowego 
dla Przewodniczącego Rady na zasadach ogólnych. 

§ 7. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim  Nr XXXVI.367.2022 z dnia 
26 stycznia 2022 roku 

§ 8. Realizacje uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 7 maja 2024 r. 

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Spyrka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3617


	UCHWAŁA NR I.4.2024 RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-05-23T13:37:08+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




